CAP. LI. *De coturnice, seu qualea ave.*

Coturnices a sono vocis dietas constat, quas Graeci orlygas vocant, eo quod visæ fuerint prius in Ortygia insula. Hæc adveniendi habent

A tempora. Nam æstate depulsa maria transvolant. Ortygometra dicuntur avis, quæ gregem ducit; eam terræ propinquam accipiter videns rapit, ac propterea cura est universis dueem sollicitare externi generis, per quam prima caveant discrimina. Sola hæc avis, sicut ethomo, eadueum patitur morbum. Coturnices adveniendi habent tempora. Nam maria transvolant æstate depulsa. Coturnix maria transvolans est anima omnia labentia caleans. Calor æstatis est ardor charitatis. Frigus hiemis est tentatio refrigerata mentis. Ab amore igitur proximi per mare mundi hujus transmeat justus ad amorem Dei, ut in calida regione semper maneat, qui semper calore dilectionis in semetipso flagrat, ut vitet frigus hiemis, procellas scilicet et ventos improvisæ tentationis. Ortygometra dicuntur, quæ gregem ducit. Eam terræ propinquam accipiter videns rapit. Terra sunt terrena desideria, maria mundi pericula, accipiter insidians diabolus per suggestionem tentans. Propinquam igitur terræ accipiter videns rapit, quo eos qui terrena querunt, diabolus secum trahit. Praelatus igitur, qui gregem anteedit, diligenter provideat qua intentione terrena petat, utrum in suos usus ea redigat, an ad necessitatem fratrum ea querat, ne accipiter, id est diabolus eum rapiat. qui postpositis spiritualibus, terrenis inhiare non cessat. Propter quod eura est universis, dueem sollicitare generis externi, per quem prima caveant discrimina. Duo sunt hominum genera bonorum scilicet et malorum. Generis externi sunt homines

B perversi. Justi igitur perversos sibi præponunt, dum easus et eventus norum diligenter attendunt. Dum igitur hæc attente considerant, prima peccandi discrimina considerando vitant. Hæc avis sicut homo eadueum morbum patitur, quia spiritualis homo sicut carnis aliquoties peccare prohibetur, nec quoties peccat, moritur, quia ei poenitendi gratia non negatur. Unde scriptum est: *Septies in die cadit, justus* (*Prov. xxiv.*), nec tamen desinit esse justus. Quoties enim justus peccat, totios adjicit ut resurgat.

CAP. LI. *De upapæ natura.*

Upupam Græcis ἐπωψ [ epops ] appellatur, ab ἐπωψόμαι [ epopsaomai ], quod est obsonium facio eo quod stereora humana consideret ac congreget, et D fetenti pascatur timo. Avis est spureissima, cristis exstantibus galeata, semper in sepulcris, et humano stereore eommorans. Unde Rabanus: « Hæc avis seeleratos peccatores significat homines, scilicet qui sordibus peccatorum assidue delectantur. » Upupa etiam luetum amare dieitur, quia sæculi tristitia mortem spiritus operatur Propter hoc oportet eum, quid diligit Deum, semper gaudere sine intermissione orare, in omnibus gratias agere (*I Thess. v.*), quia gaudium fructus est spiritus (*Galat. v.*). De upupa etiam physiologus dicit quod cum senuerit et volare non possit, filii ejus ad eam veniunt, et pennas vetustissimas e corpore ipsius evellunt, eamque fovere non cessant, et donec iterum pennæ novæ crecent, eibis sustentant, ut Scriptura dicit, donec sicut ante

assumptis viribus evolare possit. Exemplo igitur suo upupae perversos homines arguunt, qui patres suos, cum senuerint, a domibus propriis expellunt, qui eos, eum deficiant, sustentare renuant, qui tamen ipsos, cum adhuc parvli essent, educaverunt. Videat igitur homo rationalis creatura quid patri vel matri debeat, cum irrationalis creatura quod praediximus, in necessitate cum senuerint, parentibus reddat.

CAP. LIII. *De olore vel cygno.*

Olor avis est, quam Græci οὐρανὸν cygnūm appellant. Olor autem dictus est quia οὐρανός [olos] dicitur totus, quod sit totus albus in plumis. Nullus enim meminit cygnūm vidiisse nigrum. Cygnus autem a eanendo est appellatus, eo quod carminis dulcedinem modulatis vocibus fundit. Ideo autem suaviter eum canere perhibent, quia longum collum et inflexum habet, et necesse est eluctantem vocem per longum et flexuosum iter varias reddere modulationes. Ferunt in Hyperboreis partibus præcientibus eitharædis olores plurimos advolare, apteque admodum concinere. Cygnus plumam habet niveam, sed carnem nigram. Moraliter olor niveus in plumis designat effectum simulationis, qua caro nigra legitur, quia peccatum carnis simulatione velatur. Cygnus, dum in flumine natat, cervicem eam leviter erexit gestat, quia superbus qui cum rebus transitoriis ad interitum trahitur, etiam de labientium rerum possessione ad tempus gloriatur. Ferunt in hyporboreis partibus præcientibus eitharædis olores plurimos advolare, apteque admodum concinere, quia qui voluptatibus totis desideriis inhiant quasi advolantes voluptuosis concordant. Sed et in extremis cum cygnus moritur valde dulciter eanere perhibetur. Similiter cum de hac vita superbus egreditu, adhuc dulcedine præsentis saeculi delectatur, et quæ male gessit, ad memoriam moriens reducit. Cum vero nivea pluma cygnus exiuit, in veru positus ad ignem torretur. Similiter eum dives superbus moriens exiuit mundana gloria, descendens ad flamas inferni cruciabitur per tormenta, et qui eibum sumere consueverat nimis, in abyssum descendens fit eibus ignis.

CAP. LIV. *De classe Salomonis et Josaphat.*

Classis Salomonis per mare semel per tres annos ibat in Tharsis deferens inde aurum, et argentum, dentes elephantorum, et simias et pavos seu pavones (I Reg. x). Tharsis interpretatur exploratio gaudi. Est autem gaudium præsentis saeculi, est et futuri, Gaudium præsentis vitæ sine clauditur, gaudium vero futuræ nequaquam sine terminatur. Gaudium præsentis vitæ dolor et tristitia sequitur, gaudium vero futuræ nec dolor nec tristitia subsequitur. Gaudium præsentis saeculi est honoribus sublimari, rebus transitoriis ad tempus perfri, abundare parentum copia, et eorum delectari præsentia. Cum autem aliquis privatur honoribus, spoliatur rebus cum aliquis amicorum moritur, tunc dolor sequitur. Hoc gaudium igitur semper doloribus immiscetur.